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[Holger Erikseit.] 
mente at have vedtaget, første Gang Valg- 
loven var til Behandling. Man har natur- 
ligvis altid regnet med, at de Underskrifter, 
der blev givet, skulde være Vælgernes Under- 
skrifter. Nu har det efter de hidtil gældende 
Bestemmelser vist sig praktisk uigennem- 
førligt for Indenrigsministeriet at kontrplere 
det. Følgelig maa man gennemføre nogle 
nye Bestemmelser, og jeg tror, ikke, det 
bliver vanskeligt for .Kommunalbestyrel- 
serne at praktisere de her foreslaaede Be- 
stemmelser. 

홢 Jeg forstaar heller ikke rigtig, at det 
ærede Medlem kan beklage Bestemmelsen 
om, at Stemmeafgivningen skal paabegyn- 
des Kl. 9 om Formiddagen. Det kan godt 
Væ IrQi ;at man , ude paa Landet kan nøjes 
med at begynde Kl. 10, i hvert Fald i visse 
Kommuner, men paa den anden Side er det 
ganske afgjort, at det betyder meget, f. Eks. 
i en By som København, at  man kan paa- 
begynde Stemmeafgivningen allerede Kl. 9 
og derved sikre Mulighed for, at de Menne- 
sker, der har deres Arbejde uden for Køben- 
havn, og som skal ud med Togene om Mor- 
genen, kan faa Lejlighed til ,at stemme, før 
Togene til Provinsen afgaar. Jeg tror ikke, 
nogen: kan sige noget til, at disse Mennesker 

I I, faar den samme Ret som alle andre til at 
afgive -dere,s,, Stemme, og dette, at nogle 
Valgbestyrelsesmedlemmer ude i .Landkom- 
munerne skal sidde en Time længere, tror 
jeg alligevel ikke kan have nogen Vægt i 
denne .Forbindelse. = Nok har man travlt 
ude paa Landet, men saa travlt, at 3홢4 
Valgbestyrelsesmedlemmer ikke kan ofre 
en ekstra Time, det tror jeg nu ikke man 
h a r . .  ,r ~ 

Jeg anbefaler Forslaget til Vedtagelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Thomsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. ; r 

Valdemar Thomsen: Det, der sker, er 
under alle Omstændigheder det, at man paa- 
lægger Sogneraadene et stort ekstra Arbejde, 
og det gælder saa vel, den nye Kontrol og 
de ,Erklæringer, der skal afgives, ; som dette, 
at, man , vil begynde Afstemningen ude, i 
Sognekommunerne Kl. 9 i Stedet for Kl. 10. 
Alene af den Grund, at man paalægger dem 
et saadant ekstra Arbejde 홢 og alle tilstede- 
værende Medlemmer ved, at Sogneråds- 
formændene i Forvejen er overbebyrdede, og 
at de vil faa et stort ekstra , Arbejde 홢, 
, burde man have; afstaaet; ira de; Bestem- 
melser, der her er Tale om. 

Form.anden: Ordføreren har Ordet for 
en kort .',Bemærkning 

Ordføreren (Holger Eriksen): Det ærede 
Medlem beklager sig stadig over det ekstra 
Arbejde, der paalægges Sogneraadene. Jeg 
har i den Anledning Lyst . at spørge det 
ærede Medlem: Mener han, at det er rime- 
ligt, at Folk, der ikke har, Stemmeret, skal 
have Lejlighed til at afgive deres Under- 
skrift? For  hvis de ikke skal det, maa man , 
naturligvis, have Kontrolbestemmelser, "og 
de Kontrolbestemmelser kan kun gennem- 
føres med Sogneraadenes Bistand. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Thomsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Thomsen: Jeg mener i alt 
Fald, at det er urimeligt, at en Sogneraads- 
formand, der er stærkt optaget i Forvejen, 
maaske er optaget af et eller andet Arbejde, 
skal afbrydes i det, fordi der kommer en 
eller anden og ønsker en Erklæring om, at 
han er opført paa Valglisten, og at det skal 
gentage sig Aar efter Aar. Det vil medføre 
et kolossalt stort Arbejde. Det skal nok 
vise sig, at vi faar Besværinger fra Sogne- 
raadene, og det kunde man saa udmærket > 
have undgaaet. 

Hermed sluttede Forhandlingen., 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 93 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt t i l  Landstinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

> Eventuelt: Tredie Behandling af; Forslag 
til Lov om Ændringer i Lov af 14. Á:pril I - - - 
1937 om Arbejdsanvisning og Arbejdsløsheds- 
forsikring m. m., jfr. Lovbekendtgørelse Nr. 
1ß5 af 14. Maj 1937. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2417). 

Dér var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: . Denne Sag kan kun be- 
handles i dette Møde, med Tingets Samtykke, 
men hvis ingen Indsigelse fremkommer, vil < 홢 . 1, 
I j eg betragte Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 


